ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА
ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ДЕПУТАТ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

/£ pA/t-S- 20 ^^ г. №

Председателю Законодательного Собрания

Иркутской области

Л.М.БЕРЛИНОЙ

664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Уважаемая Людмила Михайловна!

5-6 сентября 2014 года в г. Барнауле в Алтайском государственном
университете пройдет IV Форум по профилактике неинфекционных
заболеваний и формированию здорового образа жизни «За здоровую жизнь»,
который соберет участников из всех регионов Сибирского федерального
округа.

Форум организован Государственной Думой Федерального Собрания
Российской Федерации и Минздравом России при поддержке Комитета по
социальной политике Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации, Всемирной организации здравоохранения, Администрации
Алтайского края. Ожидается присутствие Министра здравоохранения
Российской Федерации Скворцовой В.И.

Профилактика и формирование здорового образа жизни являются
наиболее эффективными и малозатратными методами борьбы с
неинфекционными заболеваниями. Для решения проблемы недостаточно
усилий системы здравоохранения - необходимо постоянное взаимодействие
органов государственной власти и руководителей муниципалитетов, сферы
образования и культуры, СМИ, работодателей, общественных организаций.
Форум «За здоровую жизнь» традиционно является площадкой для
выработки наиболее действенных подходов к co|tfeC;ffHQii~
направлении. \ v. .... < бгасги

'

В рамках Форума состоятся пленарные и секционные заседания,
посвященные профилактике основных видов НИЗ, влиянию питания и
факторов окружающей среды на здоровье населения, роли регионов и
муниципалитетов в формировании здорового образа жизни среди населения.
Дополнительная информация и программа Форума размещена на сайте:
www.for-healthy-life.ru (раздел «Форумы»).

Учитывая, что формирование здорового образа жизни среди
населения и создание глобальной профилактической среды является одним
из приоритетных направлений развития здравоохранения, а роль
региональных и муниципальных исполнительных органов в достижении
успеха трудно переоценить, прошу Вас рассмотреть вопрос о направлении
делегации для участия в работе Форума.

В случае заинтересованности, предложения по докладам принимаются
оргкомитетом в срок до 15.07.2014. Тел.: (3852) 555567, (915) 398-5973,
(495) 692-6208, email: avk@duma.gov.ru

С уважением,
Сопредседатель оргкомитета Форума,
Первый заместитель председателя
Комитета по охране здоровья,
академик РАН Н.Ф. Герасименко

Исп. Алексей Кузнецов (916) 6125266, (495) 6924690